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رصدخانه

بالاخره ترامپ!
با وجود مخالفت ها، دونالد ترامپ نامزد قطعی جمهوری خواهان شد

در دومین روز از گردهمایی ملــی حزب جمهوری خواه آمریکا در کلیولند، 
دونالد ترامپ، میلیاردر نیویورکی، با کسب آرای لازم رسماً به عنوان نامزد 
این حزب در انتخابات ریاست جمهوری سال جاری آمریکا معرفی شد. به 
گزارش رویترز، پســر ترامپ با اعلام آرای نیویورک برای پدرش، گفت که 
عملًا دونالد ترامپ آرای لازم برای نامزدی حزب را کسب کرده است. دونالد 
ترامپ با کسب یک هزار و ۲۳۷ رأی حدنصاب لازم را به دست آورده است. 
فرزند این میلیاردر نیویورکی گفت: »باعث افتخار من است که امشب اعلام 
کنم با محاســبه آرا، دونالد ترامپ حدنصاب لازم را کسب کرده است«. در 
دومیــن روز گردهمایی ملی جمهوری خواهــان، پل رایان، رئیس مجلس 
نمایندگان و بلندپایه ترین مقام منتخب حزب جمهوری خواه ریاست نشست 
و پروســه رأی گیری برای تعیین نامزد نهایی این حزب را به عهده داشت. 
در ادامه این مراســم و پس ازکســب حد نصاب، پل رایان در این گرهمایی 
دونالد ترامپ را نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاســت جمهوری 

آمریکا در هشتم نوامبر سال جاری اعلام کرد.
ترامپ در واکنش به این موضوع، در حساب توئیتری خود نوشت: »نامزدی 
حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، افتخار بزرگی 
برای من اســت. من سخت کار خواهم کرد و شــما را ناامید نخواهم کرد. 
اول آمریکا!«. قرار اســت دونالد ترامپ روز پنجشــنبه در این گردهمایی 
ســخنرانی کند. گفتنی است به دنبال شکست مخالفان دونالد ترامپ در 
روز دوشــنبه، در دومین روز شمارش آرای ایالت های محتلف برای تعیین 
نامزد نهایی در دستور کار قرار گرفت. معترضان عصر دوشنبه در گردهمایی 
ملی جمهوری خواهان خواستار رأی گیری دوباره بودند، اما نتوانستند رأی 

لازم را کسب کنند.
تفنــی ترامپ، دختر دونالد ترامپ، یکی دیگر از ســخنرانان در دومین روز 
گردهمایی ملی جمهوریخواهان بود. وی در این سخنرانی به نقش دونالد 
ترامپ در زندگی شــخصی اش پرداخت. در ادامــه دونالد ترامپ جونیور، 
فرزند ارشد ترامپ، نیز در گردهمایی ملی جمهوری خواهان سخنرانی کرد 
و گفت: »هیلاری کلینتون خطری اســت که آمریکایی ها قادر نخواهند 

بود بهای هزینه ریاســت جمهوری او را بپردازنند«. بر این اســاس، حمله 
بــه هیلاری کلینتون، نامزد احتمالی حــزب دموکرات، محور اصلی اکثر 
سخنرانی ها در دومین روز از گردهمایی ملی جمهوری خواهان بود. کریس 
کریســتی، فرماندار نیوجرسی و از نامزدها حزب جمهوری خواه در مرحله 
مقدماتی، در ســخنرانی خود خواستار محاکمه هیلاری کلینتون شد. در 
همین حال، سناتور جف سشن از ایالت آلاباما در این مراسم دونالد ترامپ 
را »یک جنگجو و یک پیروز« خطاب کرده است. دونالد ترامپ پیش از آغاز 
گردهمایی ملی حزب جمهوری خواه، مایک پنس، فرماندار ایالت ایندیانا را 

به عنوان معاون خود در انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد.
ایــن وقایــع در حالی بود که پیشــتر، نخســتین روز گردهمایی ملی حزب 
جمهوری خواه تحت الشعاع شکست تلاش مخالفان ترامپ برای رأی گیری 
مجدد و همچنین سخنرانی همسر نامزد حزب جمهوری خواه قرارگرفت. 
رسانه های آمریکا با پخش بخش هایی از سنخرانی ملانیا ترامپ، همسر 

دونالد ترامپ، در روز نخســت گردهمایی ملی جمهوری خواهان وی را به 
»ســرقت ادبی« در سخنرانی اش متهم کردند. این رسانه ها با انتشار نطق 
میشل اوباما، همسر رئیس جمهوری آمریکا که در سال ۲۰۰۸ در گردهمایی 
دموکرات ها ایراد شــده بود، خانم ترامپ را به »سرقت ادبی« متهم کردند. 
»سیان ان« بخشی از سخنان ملانیا ترامپ در نطق روز دوشنبه ۲۸ تیرماه، 
که کاملًا شــبیه به سخنان میشــل اوباما بوده را بارها نشان داده است. با 

این حال، ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ این گزارش ها را رد کرده است.
گفتنی اســت در جبهه مقابل، هیلاری کلینتــون، نامزد دموکرات ها، در 
واکنش به انتخاب رسمی دونالد ترامپ به عنوان نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت اعضای حزب دموکرات برای 
اینکه پای ترامپ به کاخ سفید نرسد، تلاش خواهند کرد. در حال حاضر، 
مهم ترین بحث در رابطه با دموکرات ها، این اســت که کلینتون چه کسی 
را به عنــوان معاون خود معرفی خواهد کرد. رســانه های آمریکا به گمانه 

زنی هایــی در مورد گزینه های موجود به عنــوان »یار انتخاباتی« کلینتون 
مطرح کرده اند؛ از جمله تام کین سناتور دموکرات ایالت ویرجینیا و سناتور 
شــرود براون از ایالت اوهایو. ایالت اوهایو می تواند در این انتخابات تعیین 
کننده باشــد، چرا که از جمله ایالاتی اســت کــه رأی آن معمولًا هر بار به 
ســمت یکی از دو حزب است و اگر حزبی رأی این ایالت و ایالت هایی مثل 
میشیگان و ویرجینیا را کسب کند، تقریباً پیروزی خود را قطعی کرده است.
از ســناتور الیزابت وارن هم به عنوان یکی از گزینه های معاونت هیلاری 
کلینتون نام برده شــده اســت. وارن حامی برنی ســندرز بود و انتصاب او 
می تواند رأی حامیان ســناتور ســندرز را بیشتر به ســمت کلینتون سرازیر 
کند. در حال حاضر تعداد کمی از حامیان سندرز حاضر هستند از کلینتون 
حمایت کنند. به هر حال، انتخاب یار انتخاباتی در آمریکا مســئله ای مهم 
به شــمار می رود، چون درصورت پیروزی نامزد حــزب، او به طور خودکار 
معاون رئیس جمهوری ایالات متحده خواهد شد. معاون رئیس جمهوری 
آمریکا در صورتی که رئیس جمهوری کشــته یا ناتوان یا برکنار شود، عهده 
دار وظایف ریاســت جمهوری می شــود. اتفاقی که بعــد از مرگ کندی یا 

برکناری نیکسون روی داد.
در نهایت، بد نیست به نتایج جدیدترین نظرسنجی های انتخاباتی در آمریکا 
نیز اشاره شود. یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می دهد فاصله آرای 
نامزد دموکرات و جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری به یک درصد 
کاهش یافته و ترامپ به یک قدمی کلینتون رســیده است. بر این اساس، 
پس از آنکه دونالد ترامپ رسماً نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست 
جمهوری معرفی شد، نظرسنجی تازه در آمریکا نشان می دهد او توانسته 
اختلاف آرایش را با رقیب دموکراتش به شــدت کاهش دهد. نظرســنجی 
سراسری شبکه ان بی سی و یک موسسه دیگر رصد کننده آرای انتخاباتی 
در آمریکا نشــان می دهد که دونالد ترامپ توانسته فاصله خود با هیلاری 
کلینتون را به شــدت کاهش دهد. ترامپ بــا ۴۵ درصد در برابر ۴۶ درصد 
آرای کلینتــون، در تعقیب نامزد دموکرات ها اســت و خود را به یک قدمی 

وی رسانده است.

افشاگری گسترده »ویکی لیکس« علیه دولت ترکیه
با وجود اینکه دولت ترکیه برخی حملات سایبری را متوجه وبسایت ویکی لیکس کرد، این سایت اولین بخش از ۳۰۰ هزار ایمیل وعده داده شده دولتی مربوط به سرورهای داخلی حزب عدالت و توسعه و هزاران فایل پیوست شده در 
آن ها را در پاسخ به اقدامات آنکارا بعد از ماجرای کودتا منتشر کرد. رأس ساعت 11 شب گذشته، تعداد دقیق ۲9۴ هزار و ۵۴۸ ایمیل داخلی مربوط به حزب عدالت و توسعه ترکیه از سوی وب سایت ویکی لیکس منتشر شده و اکنون 
به شــکل عمومی قابل دسترســی اســت. وب سایت ویکی لیکس در پیامی که به همین منظور منتشر کرده، نوشته اســت: ویکی لیکس در پاسخ به اقدامات پاکسازی صورت گرفته در حکومت ترکیه بعد از کودتا، اقدام به انتشار اسناد 
وعده داده شــده کرد. این نهاد همچنین تأکید نمود، نه مخالف حکومت ترکیه اســت و نه موافق آن، بلکه »در خدمت حقیقت« اســت و بیان کرده: »ما منابع و محتوای منتشــره را کاملًا بررســی و تأیید کرده ایم و منبع مورد نظر ما هیچ 
ارتباطی با کودتای ترکیه ندارد«.  ویکی لیکس اشاره کرده که انتشار این حدود ۳۰۰ هزار ایمیل و هزاران فایل پیوست شده در آنها، تنها بخش اول از سری انتشار اسناد مربوط به ترکیه است. همه ایمیل های منتشر از سوی این نهاد 
مربوط به دامنه akparti.org.tr می باشد که دامنه اصلی دولت فعلی ترکیه است و بازه زمانی آن از سال ۲۰1۰ تا ۶ جولای ۲۰1۶ یعنی یک هفته قبل از کودتاست. ویکی لیکس اذعان کرده که ایمیل های مرتبط با این دامنه اغلب 

مربوط به ارتباطات حکومت ترکیه با سایر کشورهای جهان بوده و کمتر در بر دارنده اطلاعات و اسناد سری است.

پرتاب موشک فالکون 9 اسپیس ایکس؛ اورلاندو

انفجار بمب کارگذاری شده در یک 
خودرو، امروز جان پاول شرمت خبرنگار 

روزنامه اوکراین را گرفت.

تحمل وزن گاو در اعتراض به دولتدولت ایالت کارناتاکا در بنگلور هند

جنجال همسر ترامپ پس از 
سخنرانی کپی شده در کنوانسیون 
جمهوری خواهان

 تمدید شش ماهه 
حالت فوق العاده در فرانسه

در پی کشته شدن ده ها تن در هفته گذشته در نیس، مجلس ملی 
فرانسه در اولین ساعات روز چهارشنبه به تمدید شش ماهه حالت 
فوق العاده در کشور رأی مثبت داد. پس از حملات هماهنگ و 
زنجیره ای نوامبر گذشته در پاریس، در فرانسه حالت فوق العاده 
اعلام شد و روز چهارشنبه با تمدید شش ماهه، این حالت تا پایان 
ژانویه ۲۰1۷ بر فرانسه حاکم خواهد بود. نهایی شدن این مصوبه 
مجلس ملی، مستلزم تصویب آن در سنای فرانسه است. رئیس 
جمهوری فرانسه، روز سه شنبه از آمادگی خود برای تمدید شش 

ماهه حالت فوق العاده در کشور خبر داده بود.

 ادعای اختلاف نظر 
اعضای شورای امنیت درباره ایران

با توجه به وجود الفاظی چون »تقاضا« و نه »درخواست آمرانه« 
در قطعنامه شــورای امنیت که بر اســاس آن از ایران خواسته 
شــده از فعالیت هایی چون آزمایش موشــک های بالســتیک 
خــودداری کند، در این شــورا درباره اینکه آیا ایــران در برجام 
تخلف کرده اســت یا خیــر، اختلاف نظر وجــود دارد. دبیرکل 
ســازمان ملل متحد از یک ســو از ایران به خاطــر پایبندی به 
تعهدات هسته ایش ستایش کرد و از سوی دیگر، فعالیت های 
 غیرمرتبــط به موضع اتمی را آســیبی بر روح توافق هســته ای

نام نهاد.

 کره شمالی، 
موشک جدید آزمایش کرد

کره جنوبی اعلام کرد پیونگ یانگ صبح ســه شــنبه به وقت 
محلی، ســه موشک بالستیک را در دریای ژاپن، بخش غربی 
اقیانوس آرام شــلیک کرد. در بیانیه ســتاد مشترک ارتش کره 
جنوبی آمده است، این موشک ها که از شهر ساحلی هوانگجو 
در غرب کره شمالی شلیک شده بود، موفق به طی مسافتی بین 
۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلومتر شد. این بیانیه می افزاید که این موشک ها 
تــوان هدف قرار دادن خاک کره جنوبی را دارد. این آزمایش در 
شرایطی صورت گرفته که این کشور تهدید کرده بود، به استقرار 

سامانه آمریکایی تاد در کره جنوبی واکنش نشان خواهد داد.

ادامه تلاش برای جلوگیری از 
فروش »بوئینگ« به ایران

یک نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا خواستار جلوگیری از 
فروش هواپیماهای بوئینگ به ایران شده است. پیتر روسکام 
اظهار داشته: »آمریکا باید مانع فروش آن دسته از محصولات 
بوئینگ و سایر شــرکت ها به ایران شود که این کشور می تواند 
از آنهــا بهره بــرداری تســلیحاتی کند«. وی اظهار داشــت: 
»تلاشــی هماهنگ در مجلس نمایندگان در جریان است که 
من هم در آن دخیل هستم. هدف این است که مطمئن شویم 
شرکت بوئینگ و دیگر شرکت ها هواپیماهای تجاری به ایران 

نمی فروشند«.

بین الملل
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